

OBRA:REFORMA - PINTURA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) 24 HS
ENDEREÇO: RUA MARINHO DA COSTA RONDON , SN, SANTA TEREZA
MUNICÍPIO DE POCONÉ MT
BANCO DE DADOS - SINAPI - DESONERADO - 01/2023

BDI 24,91%
DATA 08/03/2023

ITEM	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. UNIT. C/ BDI	VLR. TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	4813	SINAPI-JAN/2023	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 2,0X1,125 M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M²	3,00	300,00	374,73	1.124,19
1.2	90780	SINAPI-JAN/2023	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	50,56	63,15	5.052,36
1.3	90777	SINAPI-JAN/2023	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	94,09	117,53	9.402,23
SUB TOTAL								15.578,78
2.0 PINTURA								
2.1	95626	SINAPI-JAN/2023	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M²	1.716,91	14,79	18,47	31.718,52
2.2	102218	SINAPI-JAN/2023	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - BARRADO INTERNO H = 1,20 2 DEMÃOS. AF_01/202	M²	1.149,97	13,75	17,18	19.750,88
2.2	102220	SINAPI-JAN/2023	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	563,63	13,51	16,88	9.511,45
2.3	88489	SINAPI-JAN/2023	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	1.687,70	14,37	17,95	30.293,48
2.4	88497	SINAPI-JAN/2023	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	141,84	15,99	19,97	2.832,99
SUB TOTAL								94.107,32
3.0 DRENAGEM - APARELHOS DE AR- CONDICIONADO								
3.1	89867	SINAPI-JAN/2023	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	und	105,00	7,49	9,36	982,35
3.2	89865	SINAPI-JAN/2023	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	157,50	15,62	19,51	3.072,97
3.3	90443	SINAPI-JAN/2023	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	157,50	10,97	13,70	2.158,16
3.4	87799	SINAPI-JAN/2023	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPES SURA DE 35 MM. AF_08/2022	M²	7,87	54,41	67,96	534,87
SUBTOTAL								6.748,36
TOTAL GERAL								R\$116.434,46